Проект

[image: image1.png]=

ANA

5

=

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
________                                           с.Валуевка                                                  №  _____

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов №81 от 14.10.2011г.

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Валуевском сельском поселении»

                 Принято Собранием депутатов

   Статья 1

В целях регулирования бюджетных правоотношений и приведения «Положение о бюджетном процессе в Валуевском  сельском поселении», утвержденного Собранием депутатов от 14.10.2011 № 81 в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации Собрание депутатов Валуевского сельского поселения решило внести следующие изменения:

1)  пункты 3,5,6 статьи 37 изложить в новой редакции:
    3.Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется  контрольно- счетным органом муниципального образования в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, с соблюдением требований бюджетного кодекса и с  учетом особенностей, установленных федеральными законами . По обращению представительного органа поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета может осуществляться контрольно-счетным органом  муниципального района или контрольно-счетным органом  субъекта Российской Федерации.
   5.Орган внешнего муниципального финансового  контроля готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

   6. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется органом внешнего государственного «муниципального» финансового контроля в Собрание депутатов Валуевского сельского поселения с одновременным направлением в Администрацию Валуевского сельского поселения.
Статья 2
 Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Валуевского
сельского поселения                                                                   В.И.Гетманский